ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2017)
LIST OF BUSINESS FOR –
Thursday, the 2nd March, 2017
(From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. Questions.

- 2. Shri Mrinal Saikia to call the attention of the Minister, Urban Development Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Asomiya Pratidin" dated the 9th February, 2017 under the caption "দৰমহা আদায়ৰ দাবীত ৰাজ্যজুৰি পৌৰ কৰ্মচাৰীৰ ধৰ্মঘট।"
- 3. Shri Ashok Singhal to draw the attention of the Minister, Home Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Asomiya Pratidin" dated the 16th February, 2017 under the caption "বিদেশী বুলি ৰায় দিয়া ন্যায়াধীশক অধিবক্তাৰ প্ৰহাৰ।"
- **4.** (a) Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Labour & Employment etc.) to move that "The Assam Repealing (No.1) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Repealing (No.1) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Labour & Employment etc.) to move that "The Assam Repealing (No.1) Bill, 2017" be passed.

- 5. (a) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Transport etc.) to move that "The Assam Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
 - (c) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Transport etc.) to move that "The Assam Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill, 2017" be passed.
- **6.** Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Cotton University Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

7. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Bodoland University (Amendment) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

8. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam Krishnaguru Adhyatmik Visvavidyalaya Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

9. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Fiscal Responsibility and Budget Management (Amendment) Bill, 2017".

(If leave is granted to introduce the Bill)

- 10. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to present the statement for regularisation of excess expenditure as per 117th Report of Public Accounts Committee.
- 11. Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that:

"This House do elect one member under the provision of Rule 194 (3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly from amongst its members according to the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to the Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes, Assam Legislative Assembly to fill up a vacancy caused due to resignation by Hon'ble Member Shri Pradan Baruah from his 113-Dhemaji (ST) seat on 30th November, 2016, to hold office for the remaining period of the term of the Committee."

(The Principal Secretary will notify date, time and place for holding election, if necessary.)

DISPUR: Dated the 2^{nd} March, 2017.

M. K. Deka,Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৭ চন)
বৃহস্পতিবাৰ, ২ মাৰ্চ, ২০১৭ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্রশ্ন সমূহ।

A

- ২। শ্রীমৃণাল শইকীয়াই অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৭ চনৰ ৯ ফেব্রুৱাৰী তাৰিখৰ "অসমীয়া প্রতিদিন" কাকতত প্রকাশিত "দৰমহা আদায়ৰ দাবীত ৰাজ্যজুৰি পৌৰ কর্মচাৰীৰ ধর্মঘট" শীর্ষক বাতৰিটোৰ প্রতি নগৰ উন্নয়ন বিভাগৰ মন্ত্রীৰ মনোযোগ আকর্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্ৰীঅশোক সিংহলে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৭ চনৰ ১৬ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ "অসমীয়া প্ৰতিদিন" কাকতত প্ৰকাশিত "বিদেশী বুলি ৰায় দিয়া ন্যায়াধীশক অধিবক্তাৰ প্ৰহাৰ" শীৰ্ষক বাতৰিটো উৎথাপনৰ জৰিয়তে গৃহ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। (ক) শ্ৰী পল্লৱ লোচন দাস (মন্ত্ৰী, ৰাজ্যিক (স্বতন্ত্ৰ)শ্ৰম আৰু নিয়োগ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ৰিপিলিং (নং- I) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "দি আসাম ৰিপিলিং (নং- I) বিল, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) শ্রী পল্লৱ লোচন দাস (মন্ত্রী, ৰাজ্যিক (স্বতন্ত্র)শ্রম আৰু নিয়োগ ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ৰিপিলিং (নং- I) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৫। (ক) শ্ৰীচন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, পৰিবহন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মটৰ ভেহিক্যুলচ টেক্সেচন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম মটৰ ভেহিক্যুলচ টেক্সেচন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) শ্ৰীচন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, পৰিবহন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মটৰ ভেহিক্যুলচ টেক্সেচন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ৬। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি কটন ইউনিভাৰচিটি বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)
- ৭। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি বডোলেণ্ড ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)
- ৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি আসাম কৃষ্ণগুৰু আধ্যাত্মিক বিশ্ববিদ্যালয় বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)
- ৯। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই "দি আসাম ফিচকেল ৰেচপনচিবিলিটি এণ্ড বাজেট মেনেজমেণ্ট (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৭" খন সদনত উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব । (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন সদনত উপস্থাপন কৰিব)
- ১০। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই চৰকাৰী হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ ১১৭ সংখ্যক প্ৰতিবেদন মতে অতিৰিক্ত ব্যয় নিয়মীয়াকৰণ সম্পৰ্কত প্ৰ-বিৱৰণি দাখিল কৰিব।
- ১১। শ্ৰীচন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে ঃ

"এই সদনে মাননীয় সদস্য শ্রীপ্রদান বৰুৱাই তেখেতৰ ১১৩ নং ধেমাজি (অনুসূচীত জনজাতি) আসনৰ পৰা ৩০ নবেম্বৰ, ২০১৬ চনত পদত্যাগ কৰা হেতুকে অনুসূচীত জাতি আৰু অনুসূচীত জনজাতি কল্যাণ সমিতিৰ আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদ পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ১৯৪ (৩)ৰ অধীনত একল সংক্রমনীয় ভোটেৰে আনুপাতিক প্রতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্যসকলৰ মাজৰ পৰা এজন সদস্যক সমিতিৰ বাকী থকা কার্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নির্বাচন কৰিব।"

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

দিশপুৰ ঃ ২ মাৰ্চ , ২০১৭ চন

মৃ**গেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা,** প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা ।